3) Ughelli V 727.

4) Sie heissen Albertus Surdiis und Faleo (Ughelli V 720 und ?26). - In den Privil

der Grafen von S. Bonifacio erscheint Eonco. aber nicht Meledo (St. 40:;!) und 4246, die zweite

Urkunde gedruckt im Nuovo Archivio Veneto X 500). Ich finde überhaupt keine-, Ort

Namens in der Provinz Verona: dagegen liegt ein solcher ganz nahe im Gebiet von Vicenz

(bei Sarego I.

5i MG Const. I 340.
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Im kaiserlichen Gericht vor Friedrich I. wird festgestellt, dass die

:tci.<f !r n Gerard de Meledo und dem Abt von S. Maria in Organo zu

Verona streitige Scheuer Reichslehen des Patriarchen von Aquileja sei.

Venedig 1177 August 20.

Original Verona Archivi Comnnali antlchi Maggio busta I (A). Das Stack ist

durch Moder sehr beschädigt

S. X.i In nomine dornini nostri Iesu Christi. Anno a natiuitate eiusdem

M.C.lxxvii., die sabbati, qui fuit xu. dies exeunt(e) mensie) aug(usto), indic-

rione i x. De eontrouersia stabil]
i,
que erat inter abbatem Obizonem sanete

Marie de Oroano et Girardum de Meledo, procuratores a
| Girardi qnerhnoniam

tatiebait domino imperatori Federico de suprascripto abbate, et excercere '')

uolebant appellationeni. quam suprascriptus Girardus fecerat et appellauerat

a sententia Turisendi et iudicum suorum contra eum iniuste datam. Ad hec

iudices imperatoris, uidelicet magister Metellus et Garbo de Papia et Gui-

bertus '
i de Burnado et alii dicebant, si esset aliquis, qui uellet defendere

abbatem aut respondere pro eo. Tune ante b
) uenit quidam Bona^visa nomine

de üerona et dedit Aquilegensi patriarce &
)

palam coram curia litteras ex

parte suprascripti abbatis sigillatas sigillo abbatis, in quibus continebatur,

quod abba3 et fratres sui fatiebant patriarcham procuratorem in eo negotio,

et quod ageret et responderer uice abbatis et quod patriarcha faceret [quod] ')

abba[s] et monachi rationfem] haberent. Et dein patriarcha coram impera-

tore et iudieibus suis alega[uit] rationes et fac[tum] abbatis de stabulo, et

dicebat, quod stabulum suum erat et pro eo tenebat, et in eum debebat eon-

trouersia illa uentillari. Cui imperator respondidit b
) et dixit: non [ita, sed de] e

)

regalia imperii est. Et patriarcha dixit: sie est. Et imperator dixit: post-

[quam] aliquis [sie] '
i per ullam [cau]sam ad nos appella[uit], non licet nobis

alias procedere permittere. [Uero] e
)
patriarcha in iure confessus fuit coram

imperatore [et] curia, quod stabulum erat de regalia imperatoris, et ipse

habebat ab eo in benehfeium], et Girardus saneti Petri in Goido f) habebat

a [iatriarcha eum &
) in feuduni.

Ad hec testes fuerunt archiepiscopus Cristianus, Coloniensis archiepi-

scopus, <T<itefredus cancellarius, Araldus de Monticello, Carbogno de Pao b
) et

( >to eins Hlius. Aicardinus. qui agebat pro Girardo de Meledo, et alii

multi.

Hoc fuit in Venetiia in palatio ducis.

S. X. Ego Gerardus sacri palatii notarius interfui et ut uidi et audiui

äcripsi.

a) res übergeschrieben A. b) so A. c) Guiberti A. d) quod nicht erkennbar, e) Le-

;ung unsicher. f) korrigiert aus Guido A.
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XI.

Im Gerichte Kaiser Friedrichs I. verurteilt der Hofrichter Carba

auf Appellation des Girardus de Meledo hin den Abt von S.Maria in

Organo zu Verona rar Herausgabe der strittigen Schoner.

Venedig 117? August 21.

Original Vermin Archivi antichi S. Maria in Organo busta II n. 136 (A).

Kopie von 1193 (Finus domini imperatoris Frederici not. nach Kopie von 1184

des Vicentius sac. pal. not. aus A) t B) ebendort Maggio busta I n. 9.

(S. N.l In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno a natiuitate eiusdem

millesimo centesimo lxxvn., die dominico, qui est xi. dies exeunt(e) mens(e)

augi usto), indic/tione i X., in presentia bonorum hominum quorum nomina hec

sunt: Araldus de Monticello, dominus Carbognus de Pado, Oto eins filius, Odol-

ricus de Garzapane, Enricus Theotonicus, Bella Mora, Temerosus de Fano,

Aicardinus, et alii. In istorum presentia de controuersia stabuli, que erat inter

ahbatem Opizonem de sancta Maria in Organo et Girardum de Meledo, unde

Turisendus cum Cozone et Widone de Ronco et Leonardo, eiusdem Turi-

sendi iuclices a
), infrascriptum Cürardum condempnauerant et stabulum abbati

iudicauerant, a qua sententia Girardus ad dominum Federicum imperatorem

appellauerat. Abbas uero, a domino imperatore per litteras suas conscilio

curie sue factas peremptorio uocatus, uenire dimisit. Ideoque ego Carbo

conscilio et uoluntate iudicum domini imperatoris, scilicet Wiberti de Ber-

nado et Odonis Nouelli et Bertholomei de Casale sancti Euasii et magistri

Methelli, iussu et uoluntate domini imperatoris et ipso precipiente et pro

tribunali sedente, aderant cum eo archiepiscopus Coloniensis et Magontinus

et patriarcha Aquilegensis et alii multi, uisis et auditis rationibus contro-

uersie, super qua appellatum fuit, et diligenter inspectis, infirmo sententiam

latam pro Obbizone abbate sancte Marie de Organo, quam Turisendus cum

Cozone et Guidone de Ronco et Leonardo dedit contra Girardum de Meleto,

et iniquam et contra rationem datam esse dico, et stabulum, de quo lis fue-

rat, adiudico Girardo de Meleto, ut habeat et teneat ad rectum feudum a

domino Aquilegensi patriarcha.

Actum est hoc in Venetiis in palatio ducis.

(S. N.) Ego Gerardus sacri palatii not(arius') interfui et iussu predicto-

rum domini imperatoris Federici iudicum hanc sententiam scripsi.

a) hier wechselt die Konstruktion.
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XII.

In Gegenwart des Vizegrafen Friedrich und anderer Zeugen ge-

nehmigt Rodegerius, Richter für Friedrich I. in der Grafschaft Garda,

einen von dem Vormund zweier Unmündiger abgeschlossenen Verkauf.

Garda 1186 Mai 18.

Zur Sache siehe Sehe ffer-Boic hör st, Zur Geschichte des

XII. und XIII. Jahrhunderts S. 47.

Original Verona Archivi Comunali antichi S. Maria in Organo busta II n.

1(>3 (A) (auf demselben Blatt die Urkunde über den 1186 Mai 24 geschehenen Ver-

kauf der Güter durch den Vormund, von der Hand desselben Notars).

(S. N.) Die dominico Xllll. exeunte raadio a
), in palatio Garde, in pre.

sencia Federici lücecommitis, Amigini, Girardi de Nago, Albrandi, Tor.

ciiblli et aliorum. Ibique in eoriun presencia Otobonus tutor legitimus Bar

dolini et Iordane, filii et übe condaru Aiuedei de Bardulino, petiuit licenciam

uendendi a domino Rodegerio iudice p ro domino Federieo imperatore in coni-

mitatu Garde, de rebus raobilibus et i nnnoliilibus predictorum biioruni condam

Amedei, causa debiti imminentis et fortiter urgentis. Silicet de h
) II peeiis c

)

de terra cum uineis et oliuis— prima pecia cum uineis et obuis iacet subtus

Paderno, seeunda pecia cum oliuis iacet a Montauola — et de uno cluso case,

et de YI. porcione curie, et de duobus uaneziis terre, que iacent in suburbio

Bardubni, et de mobilia tota. Quod debitum erat triginta lib(rarum)

Uer(onensiuni). et aprobata causa debiti predicti coram predieta d
)
potestate,

et ipsa potestas dedit beenciam uendendi ipsi 0[t]obono ad persoluendum

predictum debitum.

Factum fuit hoc in anno Domini mill(esimo|. c. octuagesimo vi., indic-

tione im.

(S. N.) EGO Gauzigninus domini imperatoris F. not(arius) interfui et

hoc scripsi.

u) korrigiert aus madie. l>) de übergeschrieben. '•) korr. aus pecie. d) ein zweites

p redieta getilgt.

XIII.

Lodi war seither der letzte bekannte Aufenthaltsort Heinrichs VI.

im Jahre 1187 und vor seiner Rückkehr aus Italien überhaupt a
).